
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 394 del 30/03/2023

Oggetto: INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ITIS  DA  VINCI  DI  PARMA  -  CUP 

D98B20001010001 CIG 9500652A0B - (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) - INTEGRAZIONE IMPEGNO 

PER CONTRIBUTO ANAC 

LA RESPONSABILE P.O.  UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

VISTI:

l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
l’articolo 41 dello statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
il Decreto Presidenziale n. 230 del 17/11/2020 di approvazione del nuovo organigramma generale 
dell’Ente;
il  Decreto  Presidenziale 284/2020 del  22/12/20 di  individuazione della  Posizioni  Organizzative 
dell’Ente;
la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa  “Stazione  Unica  Appaltante”  fino  al  31  dicembre  2023 e  la  correlata  Delega 
Dirigenziale. 

CONSIDERATO:
-  che con delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione 2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 2023 - 2025 
del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti di beni e servizi;
-che con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 
– 2025;

Determina n. 394 del 30/03/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-  che con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2023 – 2025;
- che con decreto del Presidente n 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 
dei residui dell’esercizio 2022.
 - che con decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il  Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione 2023 - 2025.

EVIDENZIATO

che  con  DD  n.  386  del  29/03/2023  è  stata  impegnata  a  favore  di  ANAC  (ai  sensi  della 
deliberazione ANAC n. 830 del 21 dicembre 2021) la somma di € 225,00 quale contributo per la 
gara INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ITIS DA VINCI DI PARMA (FIN. UE - 
NEXT GENERATION EU);

che l’importo corretto del contributo è euro 375,00 e pertanto occorre integrare la suddetta spesa 
per euro 150,00. 

DETERMINA

di integrare l’impegno assunto con DD n. 386 del 29/03/2023 di ulteriori € 150,00, per una spesa 
complessiva  a favore di  ANAC di  € 375,00,  all’interno del  QTE complessivo di  €  660.000,00, 
approvato con DP 262/2022, al PEG Cap. 215450220008/0 (FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) - DM 
13.2021 CUP D98B20001010001 - ITIS L. DA VINCI PR), Titolo II, Missione 04 (Istruzione e diritto 
allo  studio),  Programma  02  (Altri  ordini  di  Istruzione  non  universitaria),  Codice  V  Livello 
U.2020109003 (Fabbricati  ad uso scolastico)  del  bilancio 2023-2025,  annualità  2023,  impegno 
410/sub.859/2023,  reiscritto  per  esigibilità  posticipata  con  provvedimento  di  Riaccertamento 
ordinario dei residui 2022 n. 40/2023;

di dare atto che la spesa in oggetto è finanziata con fondo pluriennale vincolato (FPV) derivante da 
parte dei contributi del  Ministero dell’Istruzione di cui al DM 13 del 08/01/2021, confluiti in Fondi 
PNRR e  riscossi nel 2022;

di dare atto che la presente determinazione è adottata in accordo con il RUP di riferimento Ing. 
Paola Cassinelli; 

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;

di  dare atto che per la sottoscritta  Responsabile di  Posizione Organizzativa non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 394 del 30/03/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 394 / 2023 

Proposta n. 1115/2023

Oggetto:    INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ITIS DA VINCI DI PARMA - 
CUP D98B20001010001 CIG 9500652A0B - (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO PER CONTRIBUTO ANAC 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215450220008/0 -
Cod.V Livello 2020109003 
 - Var. Sub-Impegno n.859/2023 – euro €150,00 
----

Parma, lì 30/03/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


